



SALASPILS VĒSTIS

2014. gada 7. novembris Nr. 21 (595) Nākamais numurs iznāks 21. novembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Apbalvoti
sakoptāko
Tpašumu
saimnieki**
3. lpp.

**Aicinām piedalīties
Rīgas ielas II posma
sabiedriskajā
apspriešanās!**
3. lpp.

**Pašvaldība
turpina atbalstīt
savus izcilākos
studentus**
4. lpp.

**Maza upe,
lieli
pārbaudījumi**
6. lpp.

**Sporta nams
aicina svinēt
gada jubilejas
pasākumu**
7. lpp.

11. NOVEMBRĪ - LĀČPLĒŠA DIENĀ SALASPILĪ

17.30 Atjaunotās AKO piemiņas zīmes atklāšana

18.00 Lāpu gājiens no AKO pa ģāmbi gar Daugavu

19.00 Lāpu gājiens pilsētā

no k.n. "Enerģētikišs" uz k.n. "Rīgava"

Skoļas iela, Griezes iela, Lauku iela, Rīgas iela, Līvzemes iela

19.30 Koncerts ugunsкура gaismā "Cauri laikiem"

Dzied studentu korporāciju vīru koris Pie kultūras nama "Rīgava"

IKVIENU AICINĀM PIEVIENOTIES KOPĪGAM GAISMAS CEĻAM!

Autobusi uz AKO 1.maršruts: 17.00 no 1.vidusskolas
17.05 no k.n. "Rīgava"

2.maršruts: 17.00 no 2.vidusskolas
17.05 no k.n. "Enerģētikišs"

Irromšojas:
670-0477, 67047517

**Pieliec delnu pie
acīm un skaties:
līdz pat pēdējam
olim viss tavš.
Neatdod, dzirdi,
neatdod
mazo Latviju -
lielākas nav.
(L. Briedis.)**

**Sirsnīgi
sveicam
salaspiliešus
Latvijas
Valsts
proklamēšanas
96. gadadienā!**

Pašvaldības
vārdā -
priekšsēdētājs
Raimonds Čudars

Titulu „Goda salaspilietis” šogad saņems Rūta Kalnāja

**Bērnu un jauniešu ar invaliditāti biedrības „Zelta
atslēdzina” vadītāja Rūta Kalnāja - Salaspils patriote,
entuziaste, kas pazīstama kā aktīvs, darbīgs, pašai dziedīgs
cilvēks, kurš palīdz dzīves grūtībās nonākušajiem.**

Daudzus gadus Rūta Kalnāja vada biedrību „Zelta atslēdzina”, palīdzot tiem bērniem un jauniešiem, kuri paši nevar par sevi pastāvēt. Rūtai ir izcilšs kontakts ar vecākiem, kuru atvasēm ir dažādi funkcionālie traucējumi. Vecāki pie viņas rod palīdzību un atbalstu.

Rūta Kalnāja regulāri raksta projektu pieteikumus, tādējādi rodot iespēju cilvēkiem ar invaliditāti celt savu dzīves kvalitāti, jo citādi daudziem tas nebūtu iespējams. Sakarā ar asistenta pakalpojuma uzskāšanos Latvijā 2013. gadā Rūta Kalnāja ir palīdzējusi Salaspils personām ar funkcionāliem traucējumiem un viņu tuviniekiem izpildīt nepieciešamās formalitātes. Viņa ir sniegusi morālu atbalstu invalīdu ģimenēm krīzes situācijās. Bez šī atbalsta pārdzīvot krīzes šim ģime-

nēm būtu daudz grūtāk vai pat neiespējami.

2011. gadā, pateicoties Rūtas Kalnājas iniciatīvai, viņas vadībā Salaspils invalīdu biedrību pārstāvji LR Saeimā iesniedza vēstuli ar prasību izdarīt grozījumus pensiju likumā. Rezultātā vecākiem, kuri audzina bērnu invalīdu kops dzimšanas, tika samazināts darba stāžs no 30 uz 25 gadiem, kā arī noteikta ātrāka pensionēšanās abiem vecākiem. Ar aktīvu Rūtas Kalnājas darbību un nerimstošu iestāšanos par invalīdu dzīves līmeņa celšanu no šā gada 1. jūlija tika palielināts pabalsts cilvēkiem, kuriem nepieciešama kopšana. Palielināti arī pabalsti pirmās un otrās grupas invalīdiem.

Rūta Kalnāja pastāvīgi seko situācijai valstī, raksta priekšlikumus Labklājības ministrijai, organi-



zē sarunas ar Tiesībsargu, lai uzlabotu dzīvi cilvēkiem ar ipašām vajadzībām.

Rūta Kalnāja ir cilvēks, ar ko Salaspils var lepoties un kura nesavtībai kā paraugam būtu vērts sekot daudziem!

Salaspils novada dome un kultūras nams "Rīgava", Līvzemes iela 7

17.novembrī plkst.18.00
aicina salaspiliešus un viesus uz

Latvijas Neatkarības proklamēšanas dienai
vēlītu svētku sarīkojumu

AR MĪLESTĪBU LATVIJAI

**VOKĀLĀS GRUPAS FRAMEST
KONCERTS**

SVEIKSĪM "GODA SALASPILIEŠI 2014" RŪTU KALNĀJUI
Piedalā saksofoniests VALTERIS MUCENIEKS un koris "LŌJA"



Aicinām piedalīties Rīgas ielas II posma rekonstrukcijas projekta sabiedriskajā apspriešanā!

Šī gada 21. aprīlī Salaspils novada pašvaldība no Satiksmes ministrijas pārņēma savā pārvaldībā no apsaimniekošanā Rīgas ielas posmu no dzelzceļa pārbrauktuves līdz Lazdu ielai. Šis pilsētai ļoti svarīgais transporta infrastruktūras objekts šobrīd ir kritiskā stāvoklī, tamdej pašvaldība pēc pārņemšanas nekavējoties ir uzsākusi šī posma uzlabošanu un sakārtošanu, ņemot vērā arī gājēju un velobraucēju intereses.



Jau šobrīd ir pasūtīts ielas rekonstrukcijas skīču projekts. To plānots izstrādāt līdz 2015. gada janvārim. Projektā tiks iekļauta virkne pasākumu un uzlabojumu, kas nodrošinās komfortablu un drošu transporta un gājēju kustību, kā arī ievērojami uzlabos ielas ainavu. Pēc tam, ņemot vērā sabiedriskās apspriešanas rezultātus, tiks uzsākta tehniskā projekta izstrāde. Nākamā gada otrajā pusē dome izsludinās konkursu par būvdarbu veikšanu, kam sekos jau reāli rekonstrukcijas darbi.

Plānotie darbi

- Tiks rekonstruēta brauktuve, paredzot seguma kārtu nomaiņu un nodrošinot ielas noslogojumam atbilstošu stiprību.
- Rekonstrukcijas projekta paredzēta satiksmes drošības uzlaboša-

na Rīgas un Miera ielu krustojumā, Rīgas un Meža ielu krustojumā un Rīgas un Lazdu, Institūta ielu krustojumā, pārbūvējot krustojumus un nodrošinot gājēju un velobraucēju drošu krustojumu šķērsošanu.

- Paredzēts izveidot lietus ūdens novadīšanas sistēmu, izbūvējot slēgta tipa ielas ūdens atvades tīklu, tajā skaitā drenāžu, kā arī lietus ūdens uztverējamas pie privāttipašumiem, kas nodrošinās lietus ūdens novadīšanas iespējas no privātajām teritorijām un pagalmiem.
- Plānots sakārtot un pārbūvēt ielas robežās esošās sakaru un elektro-pārvades gaisvadu līnijas, kas gan bojā ielas vizuālo tēlu, gan, iespējams, rada elektro un sakaru traucējumus Salaspils iedzīvotājiem sliktos laikapstākļos. Gaisvadu līnijas plānots ieguldīt zemē, ielas zālienu zonās.

- Paredzēta gājēju un velobraucēju infrastruktūras izveide – no ielas brauktuves atdalītu gājēju ietvju un velociņu izbūve. Svarīgākajās šķērsošanas vietās plānots gājēju pāreju izveidi un aprikošana. Kopumā tiks ievērojami uzlabotas iedzīvotāju pārvietošanās iespējas, jo sevišķi kājāmgājēju un velosipēdistu.
- Visā ielas posma garumā plānots izbūvēt energoefektīvu ielas un ietvju apgaismojumu. Gājēju pāreju vietās plānots speciālais apgaismojums.
- Ielas rekonstrukcijas būvprojekta

ietvaros, saskaņojot ar zemju īpašniekiem, paredzēts piedāvāt esošos teritoriju nozogojumus aizstāt ar vienotu stila kvalitatīviem žogiem, vārtiem un apstādījumiem, tos izbūvējot pa zemes īpašumu robežu

Rīgas ielas rekonstrukcijas risinājumi izstrādāti, pamatojoties uz Salaspils novada domes pasūtījumu, arhitektūras un plānošanas uzdevumu un izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem.

Rekonstrukcijas mērķis – uzlabot satiksmes drošību un satiksmes dalībnieku pārvietošanās komforta

līmeni, kā arī izveidot infrastruktūru mazāk aizsargātajiem satiksmes dalībniekiem. Izstrādātie un saskaņotie risinājumi kalpos par pamatu ielas būvdarbiem.

29. oktobra domes sēdē ir nolemts būvniecības ieceri „Autoceļa V33 Saurieši – Salaspils rekonstrukcija posmā no km 5,163 līdz 6,613” (Rīgas ielas II posms) nodot publiskajai apspriešanai, kas notiks no 2014. gada 7. novembra līdz 2014. gada 7. decembrim.

Savas atsauksmes lūdzam sūtīt uz e-pastu: info@salaspils.lv!

Salaspils novada sakoptākie īpašumi. Etīdes par 2014. gada konkursu un tā laureātiem

Novada sakoptākie īpašumi tiek vērtēti un to saimnieki godināti nu jau vairākus gadus. Atsākot konkursa tradīciju, dzirdējām bažas, ka jau pēc dažiem gadiem aptrūks vai sāks „iet pa rīņi” vienas un tās pašas adreses un *familijas*. Lai nu kā varbūt būs pēc vēl dažiem gadiem, vismaz šobrīd par sakopto īpašumu trūkumu nevaram sūdzēties. Protams, ir arī objekti, kur saimnieku maiņa vai pagurums nav nākusi par labu īpašumam. Kādas pat speciālu saņemšanas ēkas pagalmā atradām kaut ko viedīgu starp autokapsētu vai remontiestādi, laiku pa laikam manījām arī banku atņemtas mājas, kur rožu dobēs nu saauguši treknī kārķi. Taču pretstatā šim negājājam ir prieks par tiem mūsu novada iedzīvotājiem, kuri gadu no gada piedrēķina un savu dāru krāšņumu, turklāt neslēpjot to aiz augstiem un neaurdzamajiem žogiem.



Ja būtu jāpieskīr nominācija sakoptāko ielu grupa, tad grūti kādai citai būtu sakoptība un skaistuma mērotes ar Saules ielu. 2014. gada sakoptāko īpašumu pirmo divu vietu ieguvējus nominācijā “Ģimenes mājas pilsetas un ciemu teritorijā” konkursu komisija jau turēja „uz grauda” arī iepriekšējās gados. 1. vieta tika īpašumam Saules ielā 43 par lakonisko, varbūt pat nedaudz askētisko, bet allaz kopto un stabilo ainavu. Savukārt 2. vietas ieguvēji ir pavisam netaļu - Saules ielā 32. Šī īpašuma īpaša vertība ir nelielā teritorijā izlikumots zāliens ar pukudobēm gar malu, radot ilūziju, ka dārzis ir vismaz trīstīk liels. Prieks, ka šīs gadiem un godam pelnītais tituls nu ir sasniedzis savus adresātus. Trešo vietu ģimenes māju grupā ieguvis īpašums Rīgas ielā 44. Ja pavisam īsi – par brīnumainajām un patīkamajām pārvertībām, kas ar šo īpašumu notikušas burtiski gada laikā.

Pil „Atvasite”. Prieks, ka šogad šī tendence rezultējās ar galvenās balvas saņemšanu savā nominācijā. Daudz ziedu dobēs un pukukastēs, sakņu un garšaugu dārzis, kompostēšanas laukums. Lai arī smilšainā zeme un dekoratīvo krūmu dabiska novecošanās ik pa laikam ainavā cenšas „izkost” kādu robu, šeit var novērtēt, cik svarīgs un noderīgs ikviena objekta projektēšanā ir ainavu arhitekta darbs un padoms. Ārtelpas veiksmīga organizācija ar dziļžogiem jau pati spēj radīt sakārtotības sajūtu. Protams, ja tam līdzās ir cilvēks, kas ar dārzū ir „uz”.

ar kalciņa kristālu drūzām, novērtēt veiksmīgus un viedē draudzīgu saņemšanu savā nominācijā. Daudz ziedu dobēs un pukukastēs, sakņu un garšaugu dārzis, kompostēšanas laukums. Lai arī smilšainā zeme un dekoratīvo krūmu dabiska novecošanās ik pa laikam ainavā cenšas „izkost” kādu robu, šeit var novērtēt, cik svarīgs un noderīgs ikviena objekta projektēšanā ir ainavu arhitekta darbs un padoms. Ārtelpas veiksmīga organizācija ar dziļžogiem jau pati spēj radīt sakārtotības sajūtu. Protams, ja tam līdzās ir cilvēks, kas ar dārzū ir „uz”.

Zūrijas simpātiju balvu pašvaldības iestāžu grupā saņēma PII „Daugaviņa”. Šis bernudārs nevar lepoties ar plašu teritoriju, arī augšne Daugavas krastā ir viena no nabadzīgākajām. Un tomēr kompakti izvietotas un prasmīgi nodalītas „Daugaviņa” ir gan bērnu rotaļu zonas, gan apstādījumi.

Ik gadus mūs nebeidz pārsteigt Doles sala. Tur var sajūst gan gadsimtu elpu, gan dabas prāmatnīgumu, ieraudzīt dolomīta klinšu atsegumus

Kā dendrologs gribu piebilst, ka institūtu iekļauj sortimenta ziņā izmeklēts parks ar retām citzemju kokaugu sugām.

Daudzdzīvokļu ēkas allaz ir grūts stāsts. Cik iedzīvotāju, tik viedokļu, tai skaitā jautājumus par to, cik svarīga vai nesvarīga, vajadzīga vai nevajadzīga, finansiāli pavelkama vai nepavelkama ir ēkas siltināšana. Nemas nerunājot par daļai šķietami tik nevajadzīgu jautājumu kā ēkas vizuālais kopskats, celiņi un, protams, arī apstādījumi. Patīkami, ka ir daudzdzīvokļu mājas, kur apsaimniekotājs vai kāds no iedzīvotājiem ir uzņēmies šefību par apstādījumiem, radot vienkāršu vai sarežģītu, bet vismaz ko ritmisku un ēkas kopējo vizuālo tēlu kompozicionāli vienojošu. Protams, tas ir vienkāršākais, taču ne vienīgais ceļš daudzstāvu ēku apstādījumu veidošanā. Lai arī daudzviet dekoratīvie krūmi un liela daļa infrastruktūras objektu (bērnu rotaļu laukumi, celiņi, soliņi) mēdina dzīvot savu otro un trešo mūžu, savu ainavisko pievilcību nespēj zaudēt tā saucamais ZA ciemats jeb Miera un Dienvidu ielas rajons. Arī šeit pirms gadu desmitiem ieliktais ainavu arhitekta un apstādījumu ierīkotāju darbs joprojām palīdz radīt sakoptības sajūtu, kuras uzturēšanā savu artavu savukārt iegulda apsaimniekotāji.

veselu sakoptāko īpašumu ansambli. Un, ja Saules ielā varētu pretendēt uz uzvaru sakoptāko ielu konkursā, tad, ja neskaita dažus vecus un jaunus izņēmumus, Miera un Dienvidu ielas rajons noteikti būtu uzvarētājs sakoptāko kvartālu nominācijā.

Otro vietu daudzdzīvokļu ēku nominācijā ieguvis ēka Cellnieku ielā 12, savukārt speciālu saņem ēka Rīgas ielā 2, kas ir lielisks piemērs, kā ar salīdzinoši nelieliem ieguldījumiem var radīt sakoptības sajūtu. Pavisam nesen vienotā stila atjaunotie balkoni no ir vēl viens plusiņš Salaspils vizītkarte, jo šī ēka ir viena no pirmajām, ko ierauga mūsu pilsetas viesi.

Noslēgumā gribu pateikt paldies koleģiem konkursa komisijā (Daiga Veiņberga, Lolita Trukšāne, Ilvija Atvare, Raivis Škapars, Malda Caune, leva Tumanā) un lielu lielu paldies – ne tikai konkursa dalībniekiem un laureātiem, bet arī visiem, kam pašpārotama ir rūpe par savas mājas, sava pagalma, sava uzņēmuma un sava novada sakoptību. Konkurss ir noslēdzies. Lai dzīvo konkurss! Un, lai cik skumjās neliktos rudens salnu nokostas pūķes, ir tik ļoti apzinātas, ka pavasarī tas atkal saplaks jaunus asnos, pumpuros un ziedos un jaunā konkursā par sakoptākajiem īpašumiem. Lai šī atziņa mums visiem palīdz dregnājos rudens vakaros un ziemas salā!

Andrejs Svīlāns, Sakoptāko īpašumu komisijas priekšsēdētājs

Par pabalsta izmaksu politiski represētām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības dalībnieku sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3. punktu, 9.2., 11.1. apakšpunktu, Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa

likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 142,29 eiro apmērā politiski represētām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem saskaņā ar sarakstu.
2. Grāmatvedībā:
 - 2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem bankas kontiem;
 - 2.2. izmaksāt pabalstu 2. sarakstā iekļautajām personām Salaspils novada domes kasē no 2014. gada 6. novembra.
 - 2.3. izmaksāt pabalstu 2. sarakstā iekļautajām personām Salaspils nova-

da domes kasē personai uzrādot statusu apliecināso aplieciņu.

2.4. nodrošināt pabalsta izmaksu 3. sarakstā iekļautajām personām dzīvesvietā.

3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt Salaspils novada domes kasē, ir jāņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.

- Pielikumi: 1) 1. saraksts uz 3 lapa (sarakstā iekļautas 106 personas); 2) 2. saraksts uz 1 lapa (sarakstā iekļautas 23 personas); 3) 3. saraksts uz 1 lapa (sarakstā iekļautas 4 personas).
Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Bērni tiekas ar Kraukšķīša draugiem

Trešdien, 22. oktobrī, Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodalā viesojās filmu studija „Animācijas Brigāde”, kas projekta „Kraukšķīša draugi” ietvaros vadīja leļļu animācijas darbnīcu. Tajā piedalījās Salaspils 1. vidusskolas vizuālās mākslas puļciņa skolnieki.

Bērni tika iepazīstināti ar filmu tapšanas pasauli, pastāstot, kā top filmas scenārijs, skices, lelles, dekorācijas, kā

tas tiek filmētas un ieskaņotas. Filmu studijā ir tapušas daudzas filmas pēc populāru latviešu autoru darbu motī-



Pašvaldība iznomā nekustamus īpašumus

“MAZDĀRZIŅI 18”, Salaspils pag., Salaspils novads

Pašvaldība iznomā lauksaimniecības vajadzībām BEZ APBŪVES TIESĪBĀM 2.8468 ha lielu nekustamu īpašumu “Mazdārziņi 18” ar kadastra Nr.8031 015 0448, kas sastāv no divām zemes vienībām – 0.5724 ha lielas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8031 015 0449 un 2.2744 ha lielas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8031 015 0477.

Zemesgabala sākuma nomas maksa (izsoles gadījumā) uz 2014.gadu – 19.25 EUR/gadā + likumā noteikti nodokļi.

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0101 – zeme, uz kuras galvena saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu, atļautas zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (L) – lauksaimniecības teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 12.sadaļa „Noteikumi lauksaimniecības teritorijām”).

Pieteikties nekustamā īpašuma noma ir iespējams līdz 2014.gada 28.novembrim, iesniedzot attiecīgu iesniegumu domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

PUMPURU IELA 5A, Salaspils, Salaspils novads

Pašvaldība iznomā savrupmāju apbūvē 0.691 ha lielu zemesgabalu Pumpuru ielā 5A ar kadastra Nr.8011 004 0881.

Zemesgabala sākuma nomas maksa (izsoles gadījumā) uz 2014.gadu – 109.70 EUR/gadā + likumā noteiktie nodokļi.

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0601 – individuālo dzīvojamu māju apbūve.

Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu, atļautas zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (DZ) – lauksaimniecības teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 12.sadaļa „Noteikumi savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikties nekustamā īpašuma noma ir iespējams līdz 2014.gada 28.novembrim, iesniedzot attiecīgu iesniegumu domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

viem, un mazajiem skatļiem tika piedāvāta iespēja noskatīties divas multeniņas – „Ziluks” un „Sārtulis”, kuras ir uzņemtas pēc Margarītas Stārasas pasākām.

Bērniem pašiem tika dota iespēja „iedzīvīnāt” savus zīmētos multenū

tēlus, lai pēc tam redzētu, kā tas izskatās uz ekrāna. Tapat mazie cenoši no plastilīna veidoja savus iecienītākos filmu varoņus.

Jaunajiem animatoriem tas bija aizraujošs un interesants piedzīvojums, un viņi saprata, cik būtiski grāmatu

pasaule ietekmē dažādus mākslas un kultūras veidus.

Laura Bula,
Salaspils novada bibliotēkas
Bērnu un jauniešu
apkalpošanas nodaļas bibliotekāre

„Valgums-S” aicina iedzīvotājus ziņot par pārkāpumiem

Šobrīd Salaspils novada tiek īstenots projekts “Īdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspili un Saulkalnē, Il kārtā”. Šī projekta ietvaros Salaspili un Saulkalnē tiek veikta gan jaunu ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve, gan esošo tīklu rekonstrukcija. Vairākos Salaspils rajonos uz šo brīdi būvdarbi jau ir pabeigti un tiek gatavota izpilddokumentācija jaunizbūvēto posmu nodošanai ekspluatācijā, kas nozīmē, ka jau nākamā gadā pavasarī mēs aicināsim iedzīvotājus, kuriem līdz šim centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumi nebija pieejami, kļūt par pašvaldības SIA “Valgums-S” klientiem.

Vēlamies vērst Jūsu uzmanību uz vairākiem nozīmīgiem punktiem, kurus nepieciešams ievērot:

- Jaunizbūvētajiem tīkliem būs iespējams pieslēgties tikai pēc tam, kad tie tiks nodoti ekspluatācijā;
- Lai pieslēgtos pie maģistrālajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, nepieciešams saņemt SIA “Valgums-S” izsniegtos Tehniskos noteikumus un izpildīt visus tajos minētos punktus (tehniskie noteikumi

tiks izsniegti tikai pēc tam, kad maģistrālie tīkli būs nodoti ekspluatācijā);

- Ir jānoslēdz līgums ar “Valgums-S” par pakalpojumu izmantošanu. Diemžēl darba procesā esam konstatējuši, ka jau šobrīd ir veikti patvaļīgi pieslēgumi jaunizbūvēto tīklu rajonos. Vēlamies atgādāt, ka saskaņā ar Salaspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.20/2010 “Salaspils novada ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācijas, lie-

tošanas un aizsardzības noteikumi” 11.4.punktu par patvaļīgu pieslēgšanos pie maģistrālajiem ūdensvada vai kanalizācijas tīkliem uzliek administratīvo sodu – fiziskām personām līdz EUR 350,00, bet juridiskām personām līdz EUR 1400,00.

Lūdzām iedzīvotājus būt atsauļīgiem un ziņot par iespējamajiem pārkāpumiem pašvaldības SIA “Valgums-S” pa tālr. 67944694 vai e-pastu: info@valgums.eu.

Paziņojums par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Lielā Dienvidu iela 2A grozījumu apstiprināšanu

Salaspils novada dome 2014.gada 29.oktobrī ir pieņēmusi lēmumu „Par „Detālplānojums nekustamajam īpašumam Lielā Dienvidu iela 2A, Salaspili, Salaspils novada” grozījumu apstiprināšanu” (prot.nr.22, 4§).

Ar apstiprinātajiem detālplānojuma grozījumiem var iepazīties Salaspils novada domes Attīstības daļā Livzemes ielā 8, Salaspili, Salaspils novada, pašvaldības darba laikā un pašvaldības mājaslapā www.salaspils.lv

Saistošie noteikumi Nr.38/2014

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014.gada 8.oktobrī (prot.Nr.21, 3.§)

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.27/2012

“Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu.

Izdotti pašvaldības domes 2012.gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas” (grozījumi Salaspils Vestis, 05.10.2012. Nr.19 (545), Salaspils Vestis, 20.09.2013. Nr.18 (568), Salaspils Vestis, 01.11.2013. Nr.21 (571), Salaspils Vestis, 20.12.2013. Nr.24 (574)), šādus grozījumus:

13. Iesēgt 18.punktū;

Izteikt 21.punktu šādā redakcijā: „Veckū pienākums ir 15 kalendāro dienu laikā no norikuma nosūtīšanas datuma ierasties pirmsskolas izglītības iestādē, līdz ņemot norikojumu (4.pielikums) par vietas piešķiršanu, personu apliecināšu dokumentu un iesniegt pirmsskolas izglītības iestādē bērna dzimšanas apliecināš kopiju. Vecāku pienākums ir pirmsskolas izglītības iestādē aizpildīt un iesniegt šādus dokumentus:

- iesniegumu par bērna uzņemšanu pirmsskolas iestādē (5.pielikums);
- medicīnisko karti 026 un izziņu par bērna veselības stāvokli;
- bērna uzskaites karti (6.pielikums);

14. Papildināt 25.punktu ar tekumu: „Pirmsskolas programmas apguve iestādē sākas kārtējā gada 1.septembrī”;
15. Papildināt 27.6.punktu ar vārdu „līdz...” gimesen statusus...” ar vārdu „līdz...” gada 1.maijam...”;

16. Izteikt 33.punktu šādā redakcijā: „Pirmsskolas izglītības iestādē ir tiesības vasaras periodā (1.jūnijš – 31.augusts) atkārtoti pedagogisko procesu uz laiku līdz četrām nedēļām pedagogu atvaļinājuma laikā, kalendāro laiku saskaņojot ar Salaspils novada domes izpilddirektoru. Pirmsskolas izglītības iestādē vadītājiem ir pienākums katru gadu līdz 31.janvārim informēt vecākus par iestādē darbības pārtraukumu vasaras periodā.”;

17. Izteikt noteikumu 6.dāļu – Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un saņemšanas kārtība šādā redakcijā:

42. Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamību, pašvaldība šim mērķim budžeta pārdevēto līdzekļu ietvaros var iesaistīt pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanā privātas izglītības iestādes vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējus.

43. Saņemti līdzfinansējumi ir tiesīgi veckā pie šādiem nosacījumiem:

43.1. bērns ir vīstmaz pusotru gadu vecs un reģistrēts 1.pakāpes rindā;

43.2. pašvaldībai nav bijis iespēj pieņemt vietu pirmsskolas izglītības iestādē.

44. Līdzfinansējuma piešķiršanas un saņemšanas kārtība pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātā pirmsskolas izglītības iestādē:

44.1. Lai saņemtu līdzfinansējumu, vecāki iesniedz AAC šādus dokumentus:

44.1.1. iesniegumu;

44.1.2. līguma kopiju starp izglītības iestādi un vecākiem;

44.1.3. izglītības iestādes izziņu ar apliecinājumu par laiku, no kura attiecīgais bērns apmeklē iestādi un gatavību parakstīt līgumu ar pašvaldību par līdzfinansējuma saņemšanu.

44.2. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem izglītības un kultūras daļas vadītāja. Lēmums tiek nosūtīts iesniedzējam un attiecīgajai privātajai pirmsskolas izglītības iestādei ierakstītā vēstulē.

44.3. Līdzfinansējuma apmērs par vienu bērnu mēnesi ir vienāds ar vidējam uzturēšanas izdevumiem vienam bērnam Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai attiecīgajā budžeta gadā.

44.4. Līdzfinansējuma apmērs pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātā pirmsskolas izglītības iestādē tiek noteikts katru gadu jāmāri ar Salaspils novada domes lēmumu. Salaspils novada domes noteikumi līdzfinansējuma apmēru publicē pašvaldības mājas lapā: www.salaspils.lv

44.5. Līdzfinansējuma saņemšanas noteikumi tiek atrunāti trīspuļīgā līgumā, kuru paraksta dome, domes izpilddirektora persona, privātas izglītības iestādes īstenošanas pilnvarotais pārstāvis un viens no vecākiem (iesniedzējs).

44.6. Privātā pirmsskolas izglītības iestādē līdzfinansējuma izmaksas tiek pārtraukta pie šādiem nosacījumiem:

44.6.1. ja bērns izsēģts no 1.pakāpes rindas šajos noteikumos noteiktajos gadījumos (bērns vai vecāki vairs nav deklarēti Salaspils novadā) ar 6. (sesto) dienu, kad kļuvis zināms dzīvesvietas maiņas fakts, lēmums par izsēģšanu no rindas tiek nosūtīts vecākiem ierakstītā vēstulē;

44.6.2. ja pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē rodas vakanta vieta un tā tiek piedāvāta nosūtīt vecākiem norikojumu, līdzfinansējuma izmaksa tiek pārtraukta pēc 30 dienām no norikuma nosūtīšanas datuma vai no faktiskā programmas apguves uzsākšanas laika, kas norādīts norikojumā, bet vecāki no piedāvātās vietas ir atteikušies un pēc si atteikuma pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē nav neviena pretendenta uz minēto brīvo vietu.

44.6.3. ja tiek izbeigts izglītības starp privātā izglītības iestādi un vecāku par pirmsskolas izglītības programmas apguves īstenošanu.

45. Saistošo noteikumu 44.6. punkta noteikto ietvaros, līdzfinansējuma apmērs tiek aprēķināts proporcionāli bērns apmeklēto dienu skaitam privātajā izglītības iestādē.

46. Izglītības un kultūras daļa informē attiecīgo privāto pirmsskolas izglītības iestādi par noslēgtu trīspuļīgā līguma ībeigšanas datumu.

47. Vecāki atsakās no piedāvātās vietas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē un vėlas turpināt saņemt pašvaldības līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātā pirmsskolas izglītības iestādē, bērnu atkārtoti pāreģistrē rindā, zaudējot pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes sākotnējo uzskaites kārtas numuru.

48. Līdzfinansējuma piešķiršanas un saņemšanas kārtība pie bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēja, kas ir reģistrēts normatīvajos aktos par bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrēšanu noteiktajā kārtībā un sniedz atbilstošu pirmsskolas izglītības programmas apguvi bērniem ģimenē darba dienās (ne mazāk kā 8 stundas dienā):

48.1. Lai saņemtu līdzfinansējumu, vecāki iesniedz AAC šādus dokumentus:

48.1.1. iesniegumu;

48.1.2. līguma kopiju starp bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju un vecākiem;

48.1.3. bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēja izziņu ar apliecinājumu par laiku, no kura attiecīgais bērns saņem pakalpojumu un gatavību parakstīt līgumu ar pašvaldību par līdzfinansējuma saņemšanu.

48.2. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem izglītības un kultūras daļas vadītāja. Lēmums tiek nosūtīts iesniedzējam un attiecīgajam bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam ierakstītā vēstulē.

48.3. Līdzfinansējuma apmērs ir 86,00 euro par vienu bērnu mēnesi bērnu uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanai.

48.4. Līdzfinansējuma saņemšanas noteikumi tiek atrunāti trīspuļīgā līgumā, kuru paraksta dome, domes izpilddirektora persona, bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējs un viens no vecākiem (iesniedzējs).

48.5. Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēja līdzfinansējuma izmaksa tiek pārtraukta pie šādiem nosacījumiem:

48.5.1. ja bērns izsēģts no 1.pakāpes rindas šajos noteikumos noteiktajos gadījumos (bērns vai vecāki vairs nav deklarēti Salaspils novadā) ar 6. (sesto) dienu, kad kļuvis zināms dzīvesvietas maiņas fakts, lēmums par izsēģšanu no rindas tiek nosūtīts vecākiem ierak-

stādē, bērnu atkārtoti pāreģistrē rindā, zaudējot pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes sākotnējo uzskaites kārtas numuru.

49. Saistošo noteikumu 48.5. punkta noteiktajos gadījumos, līdzfinansējuma apmērs tiek aprēķināts proporcionāli bērnam saņemtā pakalpojuma (uzraudzības) dienu skaitam.

50. Ja vecāki atsakās no piedāvātās vietas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, līdzfinansējuma izmaksa bērnu uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanai tiek pārtraukta un atkārtota piešķiršana nav paredzēta.

51. Līdzfinansējuma piešķiršana neatbrīvo vecākus no bērna ikgadējās pāreģistrācijas rēķina un citu noteikumu izpildes.

52. Izglītības un kultūras daļa sniedz pārskatu par piešķirto līdzfinansējumu izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai ne retāk kā reizi 3 mēnešos.

53. Izglītības un kultūras daļa katru mēnesi līdz 5. (piektajam) datumam nosūta izglītības un zinātnes ministrijai informāciju par bērniem, kuri iepriekšējā mēnesī bija reģistrēti uzņemšanai pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, bet saņēma pakalpojumu privātā izglītības iestādē vai pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja.

Izēģt 60.punktu;

Izēģt 9.pielikumu;

Izteikt 4.pielikumu jaunā redakcijā (pielikums).

Domes priekšsēdētājs R.Čudars



Maza upe, lieli pārbaudījumi

Tādi plūdi kā oktobrī nebija pieredzēti vismaz 40 gadus. Līdz šim ūdens līmenis Juglā cēlās tikai pavasara paku laikā. Vai par plūdiem rudenī varam runāt jau kā par ciklisku dabas parādību, ņemot vērā klimata pārmaiņas? Salaspils pašvaldība situācijai Mazajā Juglā sekoja nepārtraukti. Visu diennakti applūstošajās teritorijās dežurēja Pašvaldības policijas ekipāžas, situāciju uzraudzīja pašvaldības CA speciāliste Dzintra Mūrniece, palīdzību sniedza Komunālais dienests un SIA "Valgums S". Iedzīvotāji tika informēti par rīcību ārkārtas situācijā, kā rīkoties un kādu palīdzību var gaidīt no pašvaldības.

Notikumu hronoloģija

14. oktobris. Parplūst meliorācijas sistēmas, ievērojami paaugstinās gruntsūdeņu līmenis.
15. oktobris. Cēlas Mazās Juglas ūdens līmenis.
16. oktobris. Ap pusdienlaiku Suntuānos pārrautas sļūžas, vakarā un naktī – strauja ūdens līmeņa celšanās, sākas pretplūdu pasākumi Vācu kalnos.
17. oktobris. Notiek cilvēku evakuācija no DKS „Avoti” un DKS „Salenieki”. Ūdens līmenis nostabilizējies, „Vācu kalnos” līmenis sāk kristies.
18. oktobris. Ūdens līmenis pazeminājies par apmēram 0,7m.
19. oktobris. Upe atgriezies savā gultnē.
22. oktobris. Ūdens līmenis atkal sāk celties.
24. oktobris. Upe atgriezies savā gultnē.

Salaspils novadā lielākie cietieji ir dārkopības kooperatīvi upes krastos ar tajos esošajām vasarnīcām. DKS „Salenieki” applūduši līdz 100 īpašumi, DKS „Avoti” – līdz 150 īpašumi. Applūdas arī atsevišķas privātmājas „Ankersmitos”, „Kļos”, kā arī „Juglas perle”, „Brāļi”, „Abites”, „Kronbergi”. Jāteic, ka bija arī mājas, kas pašas palika uz sauszemes, lai apkārt tam skalojās plūdu ūdeni.

Plūdos cietušo dzīvojamo ēku īpašnieki turpina saņemt pašvaldības palīdzību – ūdens atsūkšanu no pagrabiem un citām telpām un nosēdaku izsūkšanu. Plūdu laikā tika nodrošināta arī dzeramā ūdens piegāde. No 24. līdz 29. oktobrim ūdens izsūknēts 13 īpašumos, bet nosēdaka – 17 īpašumos.

Savukārt ģimenes, kuru īpašums plūdu skartajā teritorijā ir vienīgā un reālā dzīvesvieta, kurā cilvēki ir arī deklarēti, saņem sociālo palīdzību pabalsta veidā. DKS „Salenieki” deklarējušies pavisam 46 cilvēki (zemākajā daļā – 13), „Avotos” kopā 88 cilvēki, applūdušajā daļā – 40 cilvēki, „Ankersmitos” 2 cilvēki. Šobrīd pabalstu ir saņēmušas jau 10 ģimenes.

Bieži sastopama ir situācija, kad cilvēki ir deklarējušies un pastāvīgi dzīvo Salaspils pilsētā vai citviet, bet applūdušajā teritorijā atrodas otrs īpašums, parasti vasarnīca. Šādos gadījumos pabalsts netiks piešķirts, bet turpmāk ir ieteicams savus īpašumus apdrošināt.

27. oktobrī Stopiņos tikās Mazās Juglas krastos esošo pašvaldību vadītāji, lai lemtu, kādā veidāazināt



plūdus Mazās Juglas upes baseinā nākotnē.

Tikšanās rezultātā dalībnieki vienojās par nepieciešamību vērsties Ministru kabinetā, Saeimā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, Ekonomikas ministrijā ar lūgumu kā prioritāru izskatīt jautājumu par vienotu meliorācijas sistēmas sakārtošanu un apsaimniekošanu, palielinot valsts finansējumu, atjaunot hidroloģiskā režīma novērojumu datu bāzi, izveidojot jaunus monitoringa punktus, līdzekļu piešķiršanu Mazās Juglas upes melioratīvo būvju un sistēmu inventarizācijas veikšanai, kā arī veikt virkni izmaiņu normatīvajos tiesību aktos, kas atvieglo birokrātisko slogu ekspluatācijas un būvniecības procesā un paātrinātu darbu veikšanu dabiskās un regulē-

tās ūdenstecēs un citās melioratīvās sistēmās.

Sanāksmes dalībnieki vienojās par starpnovadu darba grupas izveidi, kuras mērķis būs saskaņot rīcības starp pašvaldībām ūdenstecē, tai skaitā grāvju ekspluatācijas pasākumu veikšanas procesos. Veicot plūdu risku apzināšanu, izstrādāt risinājumus, ko būtu jāiekļauj katras iesaistītās pašvaldības teritorijas plānojumā, lai veicinātu vienotu Mazās Juglas upes baseina plūdu risku teritoriju samazināšanu un esošo apbūves teritoriju aizsardzību. Pašvaldību vadītāji vienojās par vienota pētījuma veikšanu Mazās Juglas upes baseinā, lai izvērtētu iespējamos plūdu riskus un varētu veidot savstarpēju sadarbību plūdu risku novēršanā.

Ir skaidrs, ka plūdi būs arī turpmāk, jo tos novērš sodien nav cilvē-

ku spēkos, tomēr jau tagad Salaspils novada pašvaldības speciālisti izvērtē un plāno nepieciešamās preventīvās darbības, lai samazinātu plūdu sekas.

Lai zaudējumi būtu mazāki, ir lietots, kas jāveic arī pašiem DKS īpašniekiem, piemēram, savlaicīgi jāitira kooperatīvu teritorijā esošie gravji.

Šogad glābējiem nācās saskarēties ar situāciju, kad norādīta adrese vienkārši nav atrodama. Tāpēc pie iebrauktuvēm kooperatīva teritorijā vai pat atsevišķās nodalītās teritorijās pašiem tā iemitniekiem jāizgatavo un jānovieto īpašumu shēmas ar ēku numuriem. Arī uz pašām ēkām redzama vieta jābūt numuram.

Tāpat iedzīvotāji ir aicināti iesniegt CA speciālistei savu kontaktinformāciju, lai ārkārtas situācijās varētu operatīvi sazināties.

Dienas centra komanda piedalās LABO DARBU NEDĒĻĀ 2014

Jau sesto gadu labdarības organizācija Palīdzēsim.lv organizē akciju „Labo darbu nedēļa”, kas šogad norisinājās no 13. – 19. oktobrim, aicinot un mudinot ikvienu uz labiem darbiem.

Šogad pirmo reizi arī Salaspils Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem piedalījās akcijā un „Labo darbu nedēļas” ietvaros organizēja īpašus notikumus, lai no sirds iepriecinātu centra klientus.

Nedēļas sākumā, kad vieno dienu skaisti spīdēja saule, Dienas centra klienti tika aizvesti apskatīt Siguldu rudens rotu. Daudziem no klientiem tā bija pirmā reize, kad viņi varēja izbaudīt tik skaistu ekskursiju Siguldā. Otrdienas pēcpusdienā noritēja Labo darbu akcija, kad tika darinātas smaidīgas figūras ar pateicības vārdiem. Trešdien Dienas centrā pēc treniņzāles apmeklējuma visi klienti piedalījās Ataktīvajā erudīcijas pēcpusdienā, kuras ietvaros klientiem bija jāizpilda dažādi atjautības un veiklības uzdevumi tādas disciplīnas kā ģeogrāfija, literatūra, dzīves mācība, sports un matemātika. Ceturdien pēc ierastajām nodarbībām notika dalībnieku svinīgā

sveiksana ar diplomiem un balvām. Piektdien centra klienti devās uz Rīgas dzīvnieku patversmi „Ulubele” darīt labus darbus – samīlot pamestos dzīvniekus, kuriem pietrūkst saimnieku klātbūtnē un mīļums, kā arī vest sunus stundu gara pastaigā uz mežu un laukiem.

Tā ir lieliska akcija, kurā ikviens cilvēks, savas brīvās gribas aicināts, ir gatavs palīdzēt un iepriecināt citus. Vienalga, liels vai mazs ir darbs, galvenais ir prieks sirdī, smaidis sejā un gandarījums par to, ka spēj dot citiem.

Salaspils Dienas centra komanda aicina ikvienu no mums darīt labus darbus un iepriecināt „noskumušos”. Darīsim labu un biežāk smaidīsim ne tikai akcijas laikā, bet pēc iespējas biežāk! Smaidīsim un tad arī apkārtejas pasaule mums uzsmaidīs! Pasācīsim labus vārdus un paši jutīsimies labāk! Palīdzēsim citiem un citreiz mums palīdzēs!

Rūpēsimies par savu veselību!

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 19. novembrī.

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties. Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iestāšanās datuma). Ar ģimenes vai ārstejoša ārsta norīkojumu izmeklējums maksā EUR 2,85. Ar ģimenes ārsta vai ārstejoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv

Salaspilī norisināsies Labestības nedēļas pasākumi

Tuvojas gada beigas un 3. decembris – starptautiskā diena cilvēkiem ar invaliditāti. Tas nozīmē, ka pavisam drīz Salaspilī norisināsies Labestības nedēļa. Pie mums Labestības nedēļa notiks jau trešo gadu, kad aicināsim jūs uz dažādām aktivitātēm un jaukiem pasākumiem.

Kā allaž, Malda Caune ar savu komandu jau laikus plāno Labestības nedēļas pasākumu programmu, lai salaspilītiem varētu piedāvāt pēc iespējas daudzveidīgākus pasākumus. 30. novembrī k/n „Rigava” muzicēs Santa Zapacka un Harijs Ozols, bet koncertu kuplīnās mākslinieces Dita

Baumanes Auzas gleznu izstādē.

Savukārt pirmdienas, 1. decembra, rīti Sociālajā un Dienas centra saksies ar Engēļu darbnīcu. Mēs aicinām ikvienu salaspilīti, kurš novēl labas domas cilvēkiem, kuri ir mazliet savādāki par mums, kuriem ikdiena ir daudz sarežģītāka un grūtāka par mūsējo, ar

sevis gatavotu engēļu izteikt viņiem jauku novēlējumu, piestiprinot to uz Dienas centra un Sociālā centra sienas. Engēļus varēsiet izgatavot arī pie mums radošajā darbnīcā.

Novēlot labus vārdus un domājot labas domas, mēs visi kopā varam šiem cilvēkiem sniegt precīzākus brīžus.

Aldona Vēvere,
Sociālā centra vadītāja
Rasa Rieksta-Riekstiņa,
Dienas centra vadītāja

3. DECEMBRIS – STARPTAUTISKĀ DIENA CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI LABESTĪBAS NEDĒĻĀ SALASPILĪ no 30. novembra līdz 6. decembrim

30. novembrī plkst. 13.00	Sarīkojums „No sirds uz sirdi” sirsnīgā gaisotnē pie galdiniem. Muzicē Santa Zapacka un Harijs Ozols	Salaspils novada kultūras nams „Rigava”, Līvzemes iela 7
1. decembrī plkst. 11.00 – 19.00	Engēļu darbnīca Darbnīcā darināsim engēļus un rotāsim ar tiem simboliskas debesis	Sociālais centrs, Skolas iela 7
2. decembrī plkst. 14.00	Dzejas pēcpusdiena Cīemos dzejniece Katrīne Rudzīte	Sociālais centrs, Skolas iela 7
3. decembrī plkst. 13.00	Tikšanās ar tiesībsargu Juri Jansonu un Tiesībsarga biroja nodāju vadītājam Inetu Rezevsku un Rutu Siliņu	Sociālais centrs, Skolas iela 7
4. decembrī plkst. 13.00 – 17.00	Spēļu pēcpusdiena Aicināti jaunieši spēlēt dažādas spēles kopā ar cilvēkiem ar īpašām vajadzībām	Sociālais centrs, Skolas iela 7
5. un 6. decembrī	Mājas aprūpē esošo cilvēku ar īpašām vajadzībām individuāla apciemošana	Salaspils novads
6. decembrī plkst. 10.00 – 17.00	Atvērto durvju diena Sociālajā centrā	Sociālais centrs, Skolas iela 7

Cilvēki ar īpašām vajadzībām, kam ir apgrūtināta nokļūšana uz pasākumu 30. novembrī kultūras namā „Rigava”, lūgti zvanīt Maldai Caunei pa tālruni 29132344.



Salaspilieši savās mājās pierāda, ka ir labākie

19. oktobrī sporta namā notika Salaspils atklātās jauniešu karatē sacensības, kas pukeja kopā ar 270 sportistu no 15 Latvijas karatē klubiem. Ar salaspiliešiem sacentās sportisti no Rīgas, Jelgavas, Ogres, Aizkraukles, Daugavpils, Ikšķiles, Valmieras, Baldones un citām Latvijas pilsētām.

Sacensībās startēja karatisti vecuma no 3 līdz 20 gadiem. Viņi cīnījās trijās disciplīnās – sumo (disciplīna iesācējiem), kata (formālais vingrojumu komplekss) un kumitē (cīņa ar reālu pretinieku).

Salaspils karatē kluba komanda trenera Romana Sledzevska vadībā izcīnīja 1.vietu kopvērtējumā, aiz sevis atstājot „Baltijas Karatē klubu” un „IJKKA LATVIA”.

Salaspils karatē klubs izsaka pateicību Salaspils novada domei, Salaspils sporta nama administrācijai, sacensību tiesniešiem, treneriem, bērnu vecākiem un visiem, kas atbalstīja šo sporta pasākumu.



Paziņojums Salaspils novada individuālajiem sportistiem un sporta organizācijām

Atgādinām, ka 2014.gada 15.novembris ir pēdējais datums, kad var iesniegt dokumentus 2015.gada pašvaldības atbalsta pasākumiem. Pašvaldības atbalsts tiek piešķirts, pamatojoties uz 2014.gada 12.marta saistošajiem noteikumiem Nr.10/2014 “Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem”. Sīkaka informācija ir pieejama www.salaspils.lv sadaļā „sports”.

SIA „EcoBaltia Vide” birojā Salaspilī līgumus varēs noslēgt līdz 14. novembrim

SIA „EcoBaltia Vide” klientu konsultanti Salaspilī, Skolas ielā 7, klientus pieņems vēl līdz šā gada 14.novembrim. Salaspils klientu centra darbības termiņš pagarināts, lai atvieglotu līgumu par atkritumu apsaimniekošanu noslēgšanu tiem Salaspils novada iedzīvotājiem, kuri to vēl nav izdarījuši.

Salaspilī, Skolas ielā 7, 1.stāvā, līgumus par atkritumu apsaimniekošanu var noslēgt pirmdienās no plkst.10.00 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās un piektdienās no plkst.9.00 līdz 17.00, kā arī ceturtdienās no plkst.10.00 līdz 18.00.

Sākot no 17.novembra, līgumus par atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novada iedzīvotāji varēs noslēgt SIA „EcoBaltia Vide” cen-

trālajā birojā, Maskavas ielā 240, tāpēc SIA „EcoBaltia Vide” aicina Salaspils novada iedzīvotājus izmantot iespēju un noslēgt līgumus vēl līdz 14.novembrim, kad to varēs izdarīt savas dzīvesvietas tuvumā.

SIA „EcoBaltia Vide” atgādina, ka atkritumu izvešanas pakalpojumi tiek nodrošināti tikai tiem klientiem, kuri par to ir noslēguši līgumus ar SIA „EcoBaltia Vide”. Jaunos līgu-

mus iedzīvotāji varēja noslēgt jau no 1.augusta katru darbadienu Salaspilī, Skolas ielā 7.

Kā ziņots, saskaņā ar Salaspils novada domes atklāta konkursa iepirkuma rezultātiem no 2014.gada 1.oktobra Salaspils novada atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus turpmākos piecus gadus sniegs SIA „EcoBaltia Vide”.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar SIA „EcoBaltia Vide” Klientu apkalpošanas centru, rakstot e-pastu salaspils@vide.ecobaltia.lv vai zvanot pa tāl: 67517606 un 6779999.

Tira vide sākas šeit!

Salaspils sporta nams svin gada jubileju

16. novembrī plkst. 10.00 aicinām visus interesentus uz sporta nama jubilejas pasākumu! Ieskanīgā svētkos ar sporta aktivitātēm un ne tikai!

Pieaugušajiem bus iespēja iepazīties ar sporta nama piedāvātajām aktivitātēm (aerobikām, dejām, spēka nodarbībām u.c.), savukārt bērniem tiks organizētas īpašas aktivitātes. Treniņzāle EE Fitness piedāvās bezmaksas apmekļojumus un kvalificēta trenera konsultācijas. Pasākuma dienā Salaspils sporta

namā darbosies salona LOKA skaistuma stūritis, bus arī īpašie piedāvājumi no kermeņa un estētikas salona “Šarms”.

Un, protams, pārsteigumi un balvas visiem!

Katrai nodarībai ir nepieciešama iepriekšēja reģistrācija.

Jaunie vecāki izglītojas „Daugaviņā”

Salaspils novada pašvaldības mūžizglītības projektu konkursa ietvaros 23. septembrī, 16. oktobrī un 23. oktobrī pirmskolas izglītības iestādē „Daugaviņa” tika realizēts projekts bērnu vecākiem „Jauno vecāku skoliņa”. Projekts bija paredzēts mūsdienu vecākiem kā atbalsts bērnu audzināšanā un izglītošanā. Ikdienā audzinot savus bērnus, jaunajiem vecākiem nereti rodas nepieciešamība pēc teorētiskām un praktiskām zināšanām. Tādēļ, lai rastu atbildes uz sev svarīgajiem jautājumiem, tika organizēti semināri šai mērķauditorijai.

Projekta ietvaros notika izglītojošas nodarības, sniedzot zināšanas par bērnu attīstības posmiem un bērnu uzvedības izpausmēm. Arī paši vecāki varēja dalīties pieredzē, sniedzot viens otram vērtīgus padomus. Kursu ietvaros notika praktiskās nodarības: sociālā gleznošana, kustīgās pasācības veidošana, pirkstrotāļu apgūšana un labas uzvedības grāmatīņas ieviešana.

„Jauno vecāku skoliņa” teorētiskās un praktiskās nodarības vadīja izglītības zinātņu magistre Stella Mutule un sociālā pedagoge Maija Gauše. Stella Mutule uzsvēra, ka mūsdienās ir arvien vairāk bērnu, kuriem ir nepieciešama patiesa

viņu būtības sapratne un mērķtiecīgs atbalsts viņu attīstībā, savukārt Maija Gauše piedāvāja vecākiem kopā ar savām atvasēm piedalīties sociālajā gleznošanā, pilnveidojot savas saskarsmes iemaņas. Gan bērniem, gan vecākiem šāda kopīga darbošanās šķita ļoti interesanta.

„Jauno vecāku skoliņa” valdīja pozitīva un labvēlīga atmosfēra. Vecāki atzina, ka šie kursi stiprināja viņu un bērnu savstarpējās attiecības. Vecāki bija ieinteresēti un priecīgi, jo ieguva jaunas prasmes un zināšanas, kuras varēs patstāvīgi pielietot ikdienā, audzinot savus bērnus.

Andra Ozoliņa, sociālā pedagoge

Pašvaldība turpina atbalstīt savus izcilniekus

turpinājums no 4. lpp.

Arta: Neuztraukties, mačties un palēnām iepazīties ar augstskolu piedāvātajām studiju programmām. Noteikti pievērstu lielu uzmanību centralizētajiem eksāmeniem, jo tie lielākoties noteiks tālākās studiju iespējas.

Katrīna: Apstāties un padomāt. Noteikti necensties iestāties “vienalga kur” tikai tāpēc, ka liekas, ka noteikti kaut kur jāiestājas. Tas tomēr ir gads tavas dzīves, ko diez vai gribi pavadīt, ejot uz lekcijām, kuras neinteresē, uztraucoties par ieskaitēm vai turpinot mocieties sajūtu, ka nezini, ko tālāk darīt. Izmanto šo pēdējo gadu, lai uzzinātu pēc iespējas vairāk par dažādiem jomām un studiju iespējām! Piedalies praktiskos pasākumos, aizej uz “Studenta kūrpiem”! Bet galu galā nebaudities no iespējas, kas neesi 100% izlēmis! Reizēm arī plāni, kas šķiet galīgi var mainīties, kad tos praktiski sak piepildīt. Dažiem varbūt palīdz papērt brīvu gadu, lai vienkārši papērtu, kas dzīvē patīk, kas nepatīk un kas pietrūkst. Protams, atceroties, ka tas nav tāpēc, lai slaisītos apkārt, bet aktīvi meklētu, kas patiesi

interesē.

Tā kā novembris ir svētku mēnesis, gribētos, lai atbildi, kas Tev ir Latvija? Un ko Tu savai dzimtenei gribētu novēlēt svētkos?

Arta: Latvija man ir daba, cilvēki, svētki, tradīcijas, dziesmas, ģimene, draugi un vēl, un vēl, un vēl.... Taču galvenokārt Latvija man ir mājas, kuras ir patīkami atgriezties. Gluži tāpat kā dziesmā „Nekur nav tik labi kā mājās”.

Mūsu Latvijai novēlētu cilvēkus – latviešus, kas grib, dara un turpina augt, jo, kamēr šeit būs latvieši, uz pasaulē kartes būs vieta Ziemeļeiropā ar valsti Latvijai!

Katrīna: Latvija ir mājas. Vieta, kur, lai cik ļoti man patīktu baudīt lieliskas pieredzes citās valstīs, man vienmēr gribēties atgriezties un vei-

dot savu dzīvi. Un šim mājām es vēl daudz spēju un uzņēmīgu cilvēku, kas nes tā vārdu pasaulē un tiesām vēlas veidot spēcīgu valsti!

Kultūras namā «Energētiskis»
15. novembrī plkst. 15.00
SALASPILS
PENSIONĀRU KOPAS
PADOME AICINA
UZ SAJETU
KONCERTS

TIKŠANĀS AR DOMES DARBINIEKĀM

PĀRĀRĀS PAR AKRILĀZEM JAUĀTĀJUMIEM

BĒS IESPĒJA IEGĀDĀTIES ĪPAŠAS KĀRTES
 ZĪDĀJUMS VEIKU KĀRTEĀJUMU

ETA RĪVA

SVĒTKI
“SAGAI DĀM MĀRTIŅDIENU”

8. NOVEMBRĪ
Salaspils kultūras namā “Rīgava”

9.00 Latvijas labumu tirdziņš laukumā pie kultūras nama

10.30 Folkloras kopa “TALSI” tirgus plači

11.00 “KUR TU TECI, MĀRTIŅGAILI?”
 Dziesmu, deju un rotāļu stunda mazajiem

12.00 Izstādes “KURZEMES ZIEDI” iepazīšana kopā ar Talsu novada Pastendes kultūras nama Tautas Ietīškās mākslas kolektīvu “Kurši” un folkloras kopu “Tals”

12.30 Lielkoncertā
“UZ BLAUMANĻAIKU GADATIRGU MĀRTIŅOS”
 kultūras nama amatierkolektīvus vedis Nacionālā teātra aktieris Ģirts Liuziniks un Silmaču ļaudis

15.00 Mārtiņdienas cienasts - lielais zupas katls no veikala “Zeitene”

16.30 Dzintara Dreiberģa jaunā dokumentālā filma
“NĀC AR MANI PADEJOT”

Kas? Kur? Kad

K/n „Rīgava”

8.11. plkst. 10.30 Svētki „Sagaidām Mārtiņdienu!”.

Līdz 8. novembrim – Talsu novada Pastendes kultūras nama Tautas lietišķās mākslas kolektīva „Kurši” izstāde „Kurzemes ziedi”.

11.11. plkst. 18.00 Lāčplēša diena Salaspilī.

13.11. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas „Sirdspriekš” tikšanās ar meistari Kristīni Rozentāli.

17.11. plkst. 18.00 Latvijas Neatkarības proklamēšanas dienas koncerts „Ar mīlestību Latvijai” un titula „Goda salaspilietis – 2014” piešķiršana.

21.11. plkst. 19.00 Jura Kursieša mākslas filma „Modris”. Biļetes – 2 eiro.

29.11. plkst. 19.00 Teātra izrāde „Dzejniece Mirdzas Kempes mīlestība”. Lomās Raimonda Vazdika, Andris Bulis un Ģirts Šolis. Biļetes Biļešu Paradīzē un kultūras namā. Cena- 7 eiro.

No 11. novembra – ārstginekoloģes un mākslas terapeites Ditas Baumanes – Auzas gleznu izstāde „Manas dzimte-

nes ziedi”.

K/n „Energētikišs”

9.10. plkst. 16.00 Ieskandināsim Mārtiņdienu ar latviešu animācijas filmu programmu bērniem, dziesmām un dejām ansambļu „Fantāzija” un „Karuselis” izpildījumā, rotaļām un radošajām darbnīcām. Ieeja brīva.

15.11. plkst. 15.00 Pensionāru kopas saiets: koncerts, tikšanās ar domes darbiniekiem, pārrunas par aktuāliem jautājumiem. Būs iespēja iegādāties ieejas kartes Ziemassvētku karnevālam. Ieeja brīva.

16.11. plkst. 16.00 Pēterā Kriļova dokumentālā filma „Uz spēles Latvija”. Ieejas maksa 1 eiro.

26.11. plkst. 14.00 Dokumentālā filma „Caur adatu”. Ieeja brīva.

28.11. plkst. 19.00 Oļegs Šapošņikovs interaktīvajā monozīrādē „Seksa guru”. No plkst. 18.00 darbosies bufete. Ieejas maksa 6 eiro, izrādes diena 7 eiro.

30.11. plkst. 16.00 pilsētas egles iedegšana.

Salaspils novada bibliotēkā Lasītava

Līdz 20.11. Tematiskā izstāde „Novembris – Latvijas mēnesis”.

Līdz 30.11. Informatīvi materiāli par Eiropas kultūras galvaspilsētas „Rīga 2014” aktualitātēm novembrī.

Līdz 6.12. Literatūras izstāde „Baltvācu apgaismotāji – latviešu valodas un literatūras kopējī: G.H. Merķelims – 245 un G.F. Stenderam – 270”.

Abonementā

Līdz 15.11. Tematiskā izstāde „Novadu stāsti”.

19.11.-30.12. Tematiskā izstāde „Nobela prēmijas laureāti literatūrā”.

Bērnu un jauniešu nodaļā

12.11. plkst. 17.00 Krēsls stunda pusaudžiem – fragmenta lasījums no dāņu rakstnieka Hansa Kristiana Andersena pasakas „Laumu kalns”.

13.11. plkst. 11.00 Rīta stunda mazākajiem lasītājiem – fragmenta lasījums no Somijas zviedru rakstnieces Tūves Jansones grāmatas „Trollīša ziema”.

Līdz 9.12. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam, dzejnie-

kam Kārlim Skalbem – 135”.

Līdz 9.12. Literatūras izstāde, veltīta zviedru rakstnieces Selmas Lāgerlēvas 155 gadu jubilejai.

Līdz 9.12. Literatūras izstāde „Vācu rakstniekam M.Endem – 85”.

Līdz 9.12. Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīta tematiska izstāde.

Dienviņu filālbibliotēkā

10.11. plkst. 16.00 Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros – H. K. Andersena pasakas „Laumu kalns” lasījums bērniem.

Sociālajā centrā

12.11. plkst. 13.00 Tēja kopā ar aromaterapeiti Eitu Sundar.

20.11. plkst. 13.30 Tēja kopā ar komponistu Gunāru Freidenfeldu un Ādažu vīru vokālo ansambli.

Pirmdienās

11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdāle personām ar īpašām vajadzībām un māmiņām ar maziem bērniem.

11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 – 17.00 Ideju darbnīca bērniem „Saulspuķe”.

17.00-19.00 Kolārda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Mēneša otrā pirmdiena

18.00 – 19.00 BJB „Zelta atslēdžiņa”.

Otrdienās

11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdāle maznodrošinātajiem ledzīvotājiem.

14.00 – 17.00 Radošā darbnīca bērniem.

14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

16.00-18.00 Atbalsta grupa BEA.

17.00-19.00 Otrās elpas nodarības pieaugušajiem.

Mēneša pirmā otrdiena

11.00 – 13.00 Pensionāru kopas valdes sapulce.

Mēneša otrā otrdiena

10.00 – 12.00 Kluba „Jepazīsim Latviju” sapulce.

Trešdienās

11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 – 17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.00 – 20.00 DGB „Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.

19.30 – 21.00 AA sapulce.

Ceturtdienās

11.00 – 14.00 Māmiņu klubs.

14.00 – 17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00 – 18.00 ledzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

16.00-18.00 Slēgtā atbalsta grupa.

16.00 – 19.00 Māmiņu kluba tematiskās nodarības.

16.00 – 19.00 Sociālā darbnīca pieņemšanas laiks.

Piektdienās

15.00 – 17.00 Mandalu maģija (vada Daiga Možeika).

Acones Sociālajā centrā**Pirmdienās**

11.00 – 13.00; 14.00 – 19.00 Sociālā darbnīca konsultācijas.

Otrdienās

10.00 – 18.00 Radošās darbnīcas. Vada Ludmila Bondare.

Trešdienās

10.00 – 13.00; 13.30 – 20.00 Radošās darbnīcas. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās

10.00 – 18.00 Radošās darbnīcas. Vada Ludmila Bondare.

Piektdienās

10.00 – 13.00; 13.30 – 20.00 Radošās darbnīcas. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās

10.00 – 13.00; 13.30 – 20.00 Radošās darbnīcas. Vada Lidija Sidoraka.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome

Livzemes iela 8, Salaspils, LV 2169

Iznāk mēnesā 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Gīna Žeburga

Tālrunis 67981007,

fakss 67981032,

E-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922

Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetspiedums.

Izdevuma SA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”

Makets – SA „Tels PR”

Laikraksts interneta: www.salaspils.lv

Sports

K/n „Rīgava”

13.11. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kārsu spēlē „Zolīte” komandām. 1. kārta.

19.11. plkst. 18.30 Salaspils čempionāts šahā.

27.11. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kārsu spēlē „Zolīte” komandām. 2. kārta.

Sporta nama hallē

8.11. plkst. 8.30 Starptautiskais frīsbija turnīrs „Rīgas rudens 2014”.

8.11. plkst. 12.30 LČ handbolā vīrišķiem (LAT-98 – ASK/LU). LČ handbolā sievietēm (Salaspils SS – LSPA).

9.11. plkst. 9.30 Starptautiskais frīsbija turnīrs „Rīgas

rudens 2014”.

11.11. plkst. 19.30 LČ handbolā 1.līga vīrišķiem. Salaspils – Celtnieks/Vangāži.

14.11. plkst. 20.00 Florbola 1.līga vīrišķiem. Saulkalne – FK Rīga-1.

15.11. plkst. 12.30 Salaspils Ziemassvētku kauss – 2014.

16.11. plkst. 9.00 Latvijas badmintona klubu sacensības.

16.11. plkst. 10.00 Sporta nama 1 gada jubileja.

22.11. plkst. 13.00 LČ handbolā vīrišķiem (LAT-98 – Dobeles Tenax).

22.11. plkst. 14.45

LČ handbolā sievietēm (Salaspils SS – Dobeles SS/REIR).

23.11. plkst. 10.00 Mini-Handbola festivāls.

28.11. plkst. 20.00 Florbola 1.līga vīrišķiem. Saulkalne – Rubene-1.

29.11. plkst. 09.00 Latvijas jaunatnes čempionāts frīsbijā.

30.11. plkst. 10.00 Čempionāts dambretē.

Sporta nama stadionā

8.11. plkst. 13.30 SYFORM

1.līga futbolā. Salaspils – FK Pļaviņas DM.

Projekta „Salaspils mazās zvaigzītes” dalībnieki un organizatori saka paldies saviem labvēļiem: Jurim Seilim (SIA „Saulkalne S”), Oņegai un Valdim Circeņiem (A/S „Roga-Agro”), Salaspils novada pašvaldībai un k/n „Energētikišs” kolektīvam. Sveicam Latvijas Republikas dibināšanas svētkos un novēlam veiksmi un panākumus!

Dalībnieku un organizatoru vārdā Velta Ģirgensone

Flamenko deju studijas nodarības k/n „Energētikišs” otrdienās, ceturtdienās plkst. 19.00.

Jauktais koris „Lōja” uzņem jaunus dalībniekus visās bals grupās. Noklausīšanās 21., 25. un 28. novembrī plkst. 18.30 k/n „Energētikišs” kamerzālē. Sīkāka informācija pa tālruni 20249837 vai rakstot uz salaspilskoris@inbox.lv

Līdzjūtība

**Paliak balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām bērns,
Un no dzijas laimes akas
Pasmelts tīk, cik atvēlēts...**

(M. Jansone)

**Izsakām visdžājāko līdzjūtību un
skumju brīdi esam kopā ar mūsu Viliju
Leonovu, vīru mūžībā izvadot.**

Salaspils pensionāru kopa

